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Suppen

HÜHNERSUPPE

GULASCHSUPPE

BOHNENSUPPE

TOMATENCREMESUPPE

1.

2.

3.

4.

4,90

4,90

4,90

4,90

KALTE VORSPEISEN

TZATZIKI

TARAMAS

TIROKAFTERI

MELITZANOSALATA

OKTOPUSSALAT

TRILOGIA

ELIES

OLIVEN UND PEPERONI

KALTER VORSPEISENTELLER

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

5,20

5,90

5,60

5,60

10,90

7,50

7,20

5,50

11,90

Hausgemachter erfrischender Joghurt Dip mit Knoblauch

Zart cremiger Fischrogen Dip

Pikanter Schafskäse Dip

Auberginen-Mousse hausgemacht mit Knoblauch und Kräutern

Mariniert mit Paprika und Kräutern

Tzatziki, Taramas & Feta-Dip

Grüne und schwarze Oliven eingelegt in Knoblauch und Kräutern

Tzatziki, Taramas, Melitzanosalata Tirokafteri, Feta, Oliven und Peperoni
Für 1 oder mehrere Personen

€

€

2,4

2,4

2,4

2,4

H,Y

T

H,Y

H,Y

W

H,Y,T

6

6,Z

H,Y,W,T,6,Z



WARME VORSPEISEN

HAUSGEMACHTES KNOBLAUCHBROT

SAGANAKI

SAGANAKI AUS DER PFANNE

BOUGIOURDI

HALLOUMIKÄSE

DICKE BOHNEN

DOLMADAKIA

GEGRILLTE ROTE PAPRIKA

GEGRILLTE PEPERONI

OKTOPUS VOM GRILL

ZUCCHINI GEBACKEN

AUBERGINEN GEBACKEN

GARIDES SAGANAKI

PITA MIT TZATZIKI

WARMER VORSPEISENTELLER

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

34.

35.

5,50

7,50

7,90

8,40

7,90

5,50

7,90

7,90

6,90

14,90

6,90

6,90

10,90

5,90

14,90

Weißbrotscheiben mit selbstgemachter Knoblauchbutter & Tzatziki

Fetakäse paniert dazu Salat

Mit Balsamico, Honig und Sesam mit Salat

Fetakäse aus dem Ofen mit Tomate, Zwiebel, Knoblauch und Peperoni

Traditioneller Käse aus Zypern mit Balsamico und Salat

Mit Fetakäse

Hausgemachte Weinblätter mit Hackfleisch, dazu eine hausgemachte sauce

Gefüllt mit Fetakäse dazu Zwiebeln und Knoblauch

In Knoblauch-Olivenöl

Mit Olivenöl, Balsamico und frischer Knoblauchsauce

mit Tzatziki

mit Tzatziki

Aus der Pfanne in hausgemachter Tomaten-Käse Sauce (pikant) mit frischem Knoblauch

Saganaki, Dolmadakia, gegrillte Paprika, Zucchini, Auberginen & Dicke Bohnen

Für 1 oder mehrere Personen

€

Fladenbrot mit tzatziki

A,H,Y

A,H,Y

H,Y,R

H,Y

H,Y

H,Y,2,4

Z,2,4

H,Y

Z

W

A,H,Y

A.H,Y

H,Y,S

A.H,Y

A,H,Y



salate

GEMISCHTER BEILAGENSALAT

KRAUTSALAT

BAUERNSALAT KLEIN

BAUERNSALAT GROSS

HÄNCHENBRUST SALAT

THUNFISCHSALAT

GYROSSALAT

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

3,50

3,50

6,50

10,50

12,40

11,40

12,40

Mit hausgemachten Dressing

Mit hausgemachtem Dressing

Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Oliven, Peperoni, Fetakäse, Olivenöl und Oregano

Saftig gegrillte Putenstreifen an gemischtem Salat mit Mais
und Olivenöl-Balsamico-Dressing

gemischter Salat mit Mais, Thunfisch und Balsamico

Gemischter Salat mit Gyros und Mais angemacht mit hausgemachtem Dressing

BEILAGEN

POMMES FRITES

REIS

GEMÜSE AUS DER PFANNE

BRATKARTOFFELN

PITABROT

50.

51.

52.

53.

54.

3,50

3,50

3,90

3,50

3,00

€

P,Q

P,Q

H,Y

H,Y

P,Q

P,Q,T

P,Q

-

-

-

-

A

Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Oliven, Peperoni, Fetakäse, Olivenöl und Oregano



KLEINES SCHNITZEL „WIENER ART“

GYROS

SOUVLAKI - 1 SPIESS

KALAMARI

9,50

9,50

9,50

10,50

13,90

14,90

14,90

15,90

15,90

16,90

€

€

FÜR DEN KLEINEN HUNGER 

60.

61.

62.

63.

Mit Pommes

Mit Tzatziki und Pommes

Mit Tzatziki und Pommes

Mit Tzatziki und Pommes

SCHWEINESCHNITZEL „WIENER ART“

HÄHNCHENSCHNITZEL PANIERT

AUS DER PFANNE

65.

66.

Mit Pommes und Salat

Mit Tzatziki, Pommes und Salat

SOUZOUKIA

GYROS

SOUVLAKI

HÄHNCHEN GESCHNETZELTES

Überbackene GerichtE

70.

71.

72.

73.

Mit pommes & gemischtem salat

Mit pommes & gemischtem salat

mit Käse & und Metaxasauce

Mit pommes & gemischtem salat

Mit Pommes & gemischtem Salat

€

A,E,H,Y

H,Y

H,Y

H,Y,W

A,E,H,Y

A,E,H,Y

A,H,Y,P,Q,2,4

A,H,Y,P,Q,2,4

A,H,Y,P,Q,2,4

A,H,Y,P,Q,2,4



GYROS

GYROS PITA

SOUVLAKIA

SOUVLAKI SPEZIAL

BIFTEKI

SOUZOUKIA

RINDERLEBER

HOLZFÄLLER STEAK

HÄHNCHEN SOUVLAKI

HÄHNCHENBRUSTFILET

LAMMFILET

SCHWEINEMEDAILLONS

FILETTELLER

LAMMKOTELLETS

GRILLGERICHTE

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

Hausgemachtes gemischtes Hacksteak gefüllt mit Feta dazu Tzatziki, Reis & Salat

Fein gewürztes, geschnetzeltes Fleisch nach Rezept vom Drehspieß mit Tzatziki, Reis und Salat

Mit Tzatziki, Pommes und Salat

Schweinefleisch gefüllt mit Fetakäse dazu Tzatziki, Reis & Salat

14,90

15,40

15,50

18,50

15,90

14,90

14,90

16,40

16,50

16,90

21,90

17,90

23,90

18,50

2 Schweinefleischspieße nach eigenem Rezept mit Tzatziki, Reis & Salat

Gemischtes Hackfleisch ( hausgemacht ) 3 Stk. dazu Tzatziki, Bratkartoffeln & Salat

Mit gerösteten Zwiebeln dazu Tzatziki, Reis und Salat

Mit gerösteten Zwiebeln dazu Tzatziki, Bratkartoffeln und Salat

2 Spieße mit Paprika dazu Reis, Tzatziki und Salat

Mit frischem Gemüse aus der Pfanne dazu reis, Tzatziki und Salat

Mit frischem Gemüse aus der Pfanne, Tzatziki, Bratkartoffeln, Kräuterbutter und Salat

Dazu Sauce Ihrer Wahl, Pommes und Salat

Mit Lamm, Hähnchen und Schweinefilet, 
dazu frisches Gemüse aus der Pfanne, Tzatziki, Reis und Salat

€

H,Y

A,H,Y

H,Y

H,Y

A,E,H,Y

A,E,H,Y

H,Y

H,Y

H,Y

H,Y

H,Y

H,Y

H,Y

H,Y
mit Tzatziki, Bratkartoffeln und Salat



GEMISCHTE PLATTEN

KORFU- TELLER

ATHEN- TELLER

SANTORINI TELLER

DELPHI TELLER

AKROPOLIS TELLER

PREVEZA TELLER

ALPHA PLATTE

OLYMPIA TELLER

100.

101.

102.

103.

104.

105.

106.

107.

16,90

16,90

16,90

18,90

18,90

18,90

p.P/ 21,50

18,90

Gyros und Kalamari

Gyros und Souvlaki

Souvlaki und Kalamari

Gyros, Souvlaki, Kalamari

Gyros, Souvlaki, Souzouki, Schweinesteak und Lammkotelett

-Zu allen gemischten Platten servieren wir Tzatziki, Reis und gemischten Beilagensalat

Souvlaki, Gyros, Souzouki

Gyros, Souvlaki, Rinderleber

-Für einen Aufpreis von 3,00 Euro können Sie den gem. Beilagensalat durch einen
kleinen griechischen Bauernsalat ersetzen!

Hausgemachte saucen

METAXASAUCE +3,50 SENFSAUCE +3,50

€

Gyros, Souvlaki, Steak

PFEFFERSOSSE +3,50

H,Y,W

H,Y

H,Y,W

A,E,H,Y

H,Y

H,Y,W

A,E,H,Y

H,Y

20,50

15,90

10,90

€

LAMMHAXE NACH ART DES HAUSES

404. MOUSSAKA

405. KRITHARAKI

Backofen Spezialitäten

Dazu eine Beilage nach Wahl und gemischtem Salat

400. KRITHARAKI
401. STIFADO 
402. GRÜHNEN BOHNEN 
403. DICKEN BOHNEN

Auflauf mit Auberginen, Hackfleisch, Bechamelsoße, Feta, dazu Salat

griechische Reisnudeln mit Käse überbacken
mit kleinen Zwiebeln in Rotwein gedünstet

mit Feta überbacken
mit Feta überbacken

griechische Reisnudeln mit Käse überbacken und Tomatensoße

A,H,Y
Z

A,H,Y
A,H,Y

H,Y

A,H,Y



FISCHGERICHTE

KALAMARI FRITTIERT

BABYKALAMARI VOM GRILL

GARIDES GEBACKEN (SCAMPIS)

GARIDES VOM GRILL (SCAMPIS)

PANGASIUSFILET PANIERT

KALAMARI GEFÜLLT MIT FETAKÄSE VOM GRILL

KALAMARI MIT SCAMPIS GEBACKEN

SARDINEN GEBACKEN

THALASSA TELLER GEBACKEN

FISCHTELLER VOM GRILL

TSIPOURA ( DORADE ) GEGRILLT

LACHSFILET VOM GRILL

110.

111.

112.

113.

114.

115.

116.

117.

118.

119.

120.

121.

16,90

19,90

19,90

20,90

14,90

19,90

17,90

15,90

p.P / 21,90

p.P / 22,90

18,90

20,50

Mit Tzatziki, Reis und Salat

Mit Tzatziki, gemüsereis und Salat

Mit Tzatziki, gemüsereis und Salat

Mit Tzatziki, Reis und Salat

Mit Tzatziki, gemüsereis und Salat

Mit Tzatziki, Reis und Salat

Mit Tzatziki, Reis und Salat

Zungenfilet, Kalamaris, Sardinen, 2 Scampis gebacken, dazu Tzatziki, Reis und Salat

Zungenfilet. Babykalamari, 3 Scampis, mit Tzatziki, gemüsereis und Salat

Mit frischem Gemüse und Salat

Mit Tzatziki dazu frisches Gemüse aus der Pfanne, Reis und Salat

€

A,H,Y,W

H,Y,W

H,Y,S

H,Y,S

H,Y,T

H,Y,W

A,H,Y,W,S

A,H,Y,T

A,H,Y,W,S,T

H,Y,W,S,T

T

H,Y,T

EXTRAS

GYROS

SOUVLAKI

SOUZOUKI

LEBER

LAMMKOTELETT

KALAMARI

+4,50

+4,50

+4,50

+4,50

+4,50

+1,90

KALAMARI GRILL +6,50

GARNELE GRILL +4,00

GAVROS +4,50

Mit Tzatziki, gemüsereis und Salat



NACHSPEISEN

GALAKTOBOUREKO

SCHOKO-SOUFFLÉ

GRIECHISCHER JOGHURT

VANILLEEIS

GEMISCHTES EIS

5,90

6,50

5,50

5,00

4,50

Grießpudding von Teig umhüllt, garniert mit einer Kugel Vanilleeis

mit 1 Kugel Vanilleeis

mit Honig & Walnüssen

mit heißen Himbeeren oder heißer Schokosauce

Je eine Kugel Vanille-, Schokoladen- und Erdbeereis mit Sahne

GRIECHISCHER KAFFEE

TASSE KAFFEE

ESPRESSO

DOPPELTER ESPRESSO

CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO

TASSE TEE

FRAPPÉ

3,00

3,50

2,50

4,00

4,00

3,50

3,00

4,00

HEIßE GETRÄNKE

Früchte, Kamille, Pfefferminze, Grün oder Schwarz

- Der griechische Kaffee ist eine Genusssache -

Was den Kaffee selbst angeht ist
der griechische - anders als andere Kaffeesorten,
besonders aromatisch und staubfein gemahlen!

Kugel Eis
Vanille, Schokolade oder Erdbeere

1,50

€

€

kalter Kaffee nach griechischer Art

A,H,Y

H,Y

H,Y,K

H,Y

H,Y

H,Y

9

9

9

9

H,Y,9

H,Y,9

9

9

130.

131.

132.

133.

134.

140.

141.

142.

143.

144.

145.

146.

147.


